Oświęcim 20.11.2017  r.

ZOZ.DZP.271.5.X.2017

DO  WSZYSTKICH  WYKONAWCÓW

Dotyczy: Usługa transportu sanitarnego

Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oświęcimiu, ul. Wysokie Brzegi 4,32-600 Oświęcim, odpowiadając na pytania Wykonawców informuje :
Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści wzoru umowy umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis:

 „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są  w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie maja możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dodaje w par. 9 Istotnych postanowień umowy ustęp 3 w brzmieniu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę tylko z ważnych powodówz zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia”
Pytanie 2

Zamawiający oczekuje na wezwanie złożenia przez Wykonawcę  aktualnego zezwolenia MSWna używanie pojazdów samochodowych jako  uprzywilejowanych. Dokument  taki jest wydawany na pojazd świadczący usługi na KONKRETNĄ  umowę, więc to żądanie może spełnić wyłącznie aktualny Wykonawca. Żądamy uchylenia tego zapisu, na Oferent wystąpi do MSWiA w terminie 3 dni od podpisania umowy o wydanie decyzji uprzywilejowania pojazdów.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia zapis Działu VI pkt 1.2 a kropka pierwsza SIWZ, który otrzymuje brzmienie: „oświadczenie Wykonawcy, że do 3 dni od podpisania umowy z Zamawiającym złoży wniosek o wydanie  zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych na używanie pojazdów samochodowych jako uprzywilejowanych w ruchu drogowym w przypadku używania tych pojazdów w związku  z ratowaniem życia lub zdrowia ludzkiego, o którym mowa w art. 53 ust. 1 pkt 12 Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1260 ze zm.), dla minimum 4 pojazdów – załącznik nr 3 do SIWZ” oraz dodaje w par 6 Istotnych postanowień umowy- zał. nr 5 do SIWZ ust. 13 w brzmieniu: „Wykonawca jest zobowiązany posiadać zezwolenie MSW na używanie pojazdów samochodowych jako uprzywilejowanych w ruchu drogowym w przypadku używania tych pojazdów w związku  z ratowaniem życia lub zdrowia ludzkiego, o którym mowa   w art. 53 ust. 1 pkt 12 Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo  o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1260 ze zm.), dla minimum 4 pojazdów. Wykonawca ma obowiązek złożyć wniosek o wydanie zezwolenia, o którym mowa w zdaniu poprzednim, w terminie 3 dni od podpisania niniejszej umowy oraz przedłożyć Zamawiającemu kopię wniosku, potwierdzoną za zgodność z oryginałem, do dwóch dni od złożenia”.

Pytanie 3

Prosimy o jasne określenie rodzaju karetek, wraz z podaniem ich klasy: A1, A2, B  lub C jakich Zamawiający oczekuje do realizacji umowy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga karetek typu A2

Pytanie 4

 W części III - Opis przedmiotu zamówienia, pkt.1 SIWZ Zamawiający podaje liczbę km w skali roku- około 200 000 oraz liczbę godzin 8 000 rocznie. W przeliczeniu ta wskazana liczba godzin daje 8000/12= 666,66h/mc Taka liczba oznacza realizację zadań czterema etatami. Zamawiający wymaga minimum 20 osób i 20 pojazdów. 

Prosimy o wskazanie:

· o ile km zwiększyła się wartość (liczba) km z aktualnego postępowania w stosunku  do realizowanej poprzednio? 

· O ile zwiększyła się wartość (liczba) godzin pracy w aktualnym postępowaniu w stosunku                           do realizowanej poprzednio? 

· Zgodnie z przesłaną Umową z aktualnym Wykonawcą, realizowana ona była trzema karetkami. Nie widzimy tu korelacji wzrostu ilości transportów i kilometrów uzasadniających żądanie posiadania/dysponowania dwudziestoma pojazdami. Żądanie Zamawiającego w naszym przekonaniu ma służyć wyłącznie ograniczeniu konkurencji i możliwości przystąpienia  do postępowania. Wnosimy o uchylenie tego wymogu. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wskazał w zapisach SIWZ ,iż liczba godzin oraz kilometrów jest wyliczona w oparciu o ostatnie 12 miesięcy, czyli na podstawie aktualnie realizowanej umowy. Zamawiający zmienił zapisy dotyczące ilości wymaganych samochodów- wymaga  dysponowania 10 pojazdami, nie zmienia wymogu dotyczącego ilości osób. Jednocześnie Zamawiający informuje ,iż rozszerzył swoją działalność  o opiekę nocną i świąteczną, co również ma wpływ na wymogi ( liczba osób, liczba pojazdów) Zamawiającego. 
Pytanie 5

Załącznik nr 2 do SIWZ - formularz cenowy- określa sumaryczną liczbę km i czas pracy. Umowy o pracę NIE pozwalają na zatrudnianie osób pod telefonem. Wymagana jest ciągłość pracy- wnosimy zatem albo o uchylenie punktu dotyczącego umów o pracę, lub wykreślenie dyżuru pod telefonem. ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, art. 151
 Kodeksu pracy reguluje zatrudnienie pracowników                                z zobowiązaniem ich pełnienia dyżuru.
Pytanie 6

Wnosimy o uchylenie niezgodności zapisów  SIWZ z aktualnymi normami i polskim prawem. 
Polska norma przenosząca normy zharmonizowane, aktualna na dzień wejścia w życie nowelizacji to PN EN 1789+A2 "Pojazdy medyczne i ich wyposażenie. Ambulanse drogowe", definiuje poszczególne typy ambulansów:
- typ A - ambulans do transportu pacjentów - ambulans drogowy skonstruowany

i wyposażony do transportu pacjentów, co do których nie przewiduje się, że staną się pacjentamiw stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego;

klasa A1 pozwala na zabranie 1 chorego w pozycji leżącej, A2 na zabranie 2 chorych w tym jednego w pozycji leżącej.  

- typ B - ambulans ratunkowy - ambulans drogowy skonstruowany i wyposażony do transportu, podstawowego leczenia i monitorowania pacjenta; Ambulans zg z masą dopuszczalną pozwala  na zabranie maksymalnie 4 osób, w tym chorych i ew personel medyczny.

- typ C - ruchoma jednostka intensywnej opieki - ambulans drogowy skonstruowany

i wyposażony do transportu, zaawansowanego leczenia i monitorowania pacjentów. Ambulans zg z masą dopuszczalną pozwala na zabranie maksymalnie 4 osób, w tym chorych i ew personel medyczny.

W związku z tym prosimy o wyjaśnienie:

· czy pojazdy mają posiadać fabryczną homologację sanitarną?

· Czy pojazdy mają spełniać normę PN EN 1789?

Pojazdy o większej liczbie osób, mogą być używane jako pojazdy do przewozu chorych niepełnosprawnych ruchowo, w tym np. na wózku. Czy zatem pojazdy o których mowa w dziale VI pkt. c SIWZ: 2 pojazdy 9 osobowe  i 4 pojazdy do przewozu minimum 4 osób plus kierowca mają posiadać homologację do przewozu chorych niepełnosprawnych?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia zapisy SIWZ w Dziale VI pkt.c  krop. 4, który otrzymuje brzmienie: 

Oświadczenie Wykonawcy, że będzie dysponował 10 pojazdami w tym co najmniej:
 - 8 pojazdami sanitarnymi, w tym co najmniej  4 pojazdy wyprodukowane nie wcześniej niż w 2010 r.

- 2 pojazdami służącymi do przewozu co najmniej 9 osób z możliwością przewozu osób niepełnosprawnych na wózku inwalidzkim, wyprodukowane nie wcześniej niż w 2015 r.

Pytanie 7

Żądamy uchylenia wymogu przedstawiania kandydatury innej osoby Zamawiającemu i uzyskaniu jej akceptacji do jej realizacji umowy. Wymogi określił Zamawiający w SIWZ. Umowa o pracę natomiast pozwala na urlopy na żądanie, zwolnienia, etc. Zapis ten jest niemożliwy do spełnienia, w świetle Prawa Pracy. Żądamy zastąpienia ww. wymogu oświadczeniem Oferenta, ze osoby realizujące Umowę posiadają uprawnienia zgodne z SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ jednocześnie Zamawiający zaznacza, iż zobowiązanie dotyczy wskazania zastępcy pracownika, który nie zostanie dopuszczony przez Zamawiającego do wykonywania swoich obowiązków ze względu na niezastosowanie się do obowiązujących przepisów prawa w zakresie świadczonych usług lub w przypadku zgłoszenia się do pracy w stanie mogącym zakłócić porządek pracy (tj. w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub innych środków odurzających.)
Pytanie 8

Prosimy o wskazanie grafiku pracy 10 zespołów wymaganych w w/w części SIWZ.

 Załącznik nr 2 do SIWZ - Formularz cenowy jasno określa:
transportowa- kierowca całodobowo sob, nd. święta pod telefonem podając 45tys. km i 1tys. h pracy w roku.      To daje 1 000h/12= 82h/mc Czyli NIEPEŁNY jeden etat. 

Zadanie/zespół 2:
karetka transportowa- kierowca, ratownik medyczny całodobowo sob, nd. i święta – czy mamy rozumieć, że zespół ten jeździ TYLKO w soboty, ndz i inne dni wolne od pracy?

To by korelowało z liczbą godzin pracy: 7 200h/12 = 600h/mc dla składu 2 osobowego,  co przekłada się                   na 300h pracy 1 osoby. 
Natomiast formularz cenowy NIE daje żadnego uzasadnienia:

· ilości 20 karetek

· minimum 10 kierowców z uprawnieniami do kierowania pojazdami uprzywilejowanymi w ruchu drogowym.

· Minimum 5 ratowników medycznych

· Wymogu z pkt. 2. Części III SIWZ zatrudnienia 20 osób. 

Prosimy albo o określenie faktycznej ilości godzin pracy i kilometrów, lub dostosowanie  do FAKTYCZNEJ liczby zespołów określonych w formularzu cenowym liczby personelu i godzin ich pracy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie ingeruje w sposób pracy  Wykonawców wykonujących usługi                       u Zamawiającego, nie konsultuje i nie zatwierdza grafików, a tym bardziej ich nie układa. Zamawiający wymaga świadczenia usługi zgonie z zawartą umową oraz ofertą i opisem przedmiotu zamówienia. 

Zamawiający zmienił zapisy w formularzu cenowym- zał. nr z do SIWZ i wymaga: Usługa transportowa-zespół: kierowca, ratownik medyczny 7dni /24 h oraz Usługa transportowa-kierowca7dni /24 h pod telefonem.
Zamawiający zmienił wymagania dotyczące ilości wymaganych pojazdów, podtrzymuje wymagania dotyczące zatrudnienia minimum 20 osób

Pytanie 9

Dotyczy: Transport Krwi , surowicy i materiałów krwiopochodnych reguluje Rozporządzenie MZ  z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej -  czy zatem zgodnie z nim transport krwi ma się odbywać zgodnie z wymogami przytoczonego rozporządzenia?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga Transportu krwi, surowicy i materiałów krwiopochodnych zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 
Pytanie 10

Dotyczy pytania nr 9:

a) czy Wykonawca ma zapewnić  lodówki  posiadające zasilanie ze stałym monitoringiem temperatury,                         i możliwością wydruku temperatury w czasie całego transportu?

b) prosimy o określenie wymaganej minimalnej pojemności lodówek
c) prosimy o wskazanie zakresu temperatur jakie mają spełniać lodówki. (od - do)
d) prosimy wskazać , ile tego typu wyjazdów zostało zleconych i zrealizowanych w czasie trwania umowy.
e) prosimy o wskazanie skąd są one zlecane, do jakiej stacji RCKiK, i do jakiego punktu docelowego przewożone. (trasa)?.

ODPOWIEDŹ:

a) Nie, Zamawiający nie wymaga. 
b) Zamawiający wymaga lodówek o minimalnej pojemności  – 10l.
c) Zamawiający wymaga przewozu materiału w temperaturach:
     KKCz – Koncentrat Krwinek Czerwonych 2(C-10(C

     KKP – Koncentrat Krwinek Płytkowych 20(C-24(C

     FFP – Osocze- poniżej -18(C

     Krew pełna do szpitali - 2(C-10(C

d) Wyjazdy zlecane są średnio 3- 4 razy w tygodniu
e) Zlecenia najczęściej Zamawiającego do stacji RCKiK w Krakowie
Pytanie 11

Czy Zamawiający posiada lub wynajmuje pomieszczenia dla zespołów wyjazdowych, do realizacji niniejszej umowy, a jeśli tak, w jakiej cenie? Lub czy wynajmował takie pomieszczenie dla zespołów do realizacji zadań w toku trwania poprzedniej umowy? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wynajmuje pomieszczenia biurowe w cenie 23,16zł netto/m2 oraz magazynowe/sanitarne w średniej cenie 11,05 zł netto/m2 do realizacji niniejszej umowy.
Pytanie 12

Załącznik nr 5 do SIWZ, § 7, pkt. 1 - " Kara umowna  w wysokości  0,5 % wartości przedmiotu umowy  za cały okres wykonania usługi (24 miesiące) w przypadku naruszenia obowiązków wynikających  z niniejszej umowy,                   a w szczególności za wydłużony czas reakcji."        
Jest to kara retorsyjna, której wartość przekracza miarkowanie zgodnie w istniejącymi wyrokami KIO. Wnosimy o jej przypisanie w podanej wartości do wartości usługi, która została niezrealizowana lub źle zrealizowana. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 13

Wnosimy o wykreślenie zapisu w części  III, pkt. 2 SIWZ dotyczącego obowiązku przedłożenia  do wglądu kopii umów o pracę i wprowadzenie następujących zapisów:

" W trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób realizujących usługę. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:
1. żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów i dokonywania ich oceny,

2. żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów,

3. przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia.

3. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie nie krótszym niż 5 dni roboczych Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób w trakcie realizacji zamówienia:

1. oświadczenie Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób

wykonujących czynności, których dotyczy wezwanie Zamawiającego. Oświadczenie to powinno

zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia

oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione  na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, imion i nazwisk tych osób, rodzaju umowy o pracę i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia  w imieniu

Wykonawcy lub Podwykonawcy.

Powyższa zmiana znacznie odformalizuje wymagania Zamawiającego przy jednoczesnym zapewnieniu gwarancji ze strony Wykonawcy wszystkich postawionych przez Zamawiającego oczekiwań.

ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuszcza złożenie na wezwanie zamiast kopii umów o pracę osoby realizujące zamówienie złożyły oświadczenie że osiągają z tego tytułu minimalne wynagrodzenie?
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ.
Zmiana terminu składania ofert.

W związku z wpłynięciem zapytań w postępowaniu na świadczenie usług transportu, udzieleniem odpowiedzi na zapytania oraz modyfikacjami treści SIWZ, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 zm.) przekłada termin składania ofert na dzień 08 grudnia 2017 roku do godziny 10:00. 

Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 11:00 w  Dziale Zamówień Publicznych p. 32 






